LuBECKER MoOTOR-Y ACHT-CLUB e.V.

Wakenitzufer 7, 23564 Liibeck Telefon 0451-79 33 13
www.lmyc-luebeck.de

Sportstadt Liibeck
17. Frithjahrsregatta Liibeck

am 10./11. Mai 2025 auf der Wakenitz

Schleswig-Holsteinische Landesmeisterschaften fiir Jugend 1000m, Junioren 200m und 1000m,
Leistungsklasse 200m, 500m und 1000m und Altersklasse 200m, 500m und 1000m.
Die fiir 1000m gemeldete Klasse gilt fiir alle Strecken der Regatta.
Die Regatta wird auf ca. 2,5 - 3 m tiefem Wasser durchgefiihrt.
Bei den Kurzstreckenrennen werden ab Schiiler A bei mehr als 9 Meldungen Vor- und Zwischen-
laufe gefahren.
Die Langstrecke iiber 2000 m, 6000m wird am Sonntag als Rundkurs gefahren.
Startberechtigt sind nur Teilnehmer, deren giiltiger, elektronischer Rennpass (Ausdruck) zur Obleu-
tebesprechung vorliegt.
Der Ausrichter haftet nicht fiir Personen- oder Sachschéden. Die Anreise und der Start erfolgt auf

eigene Gefahr.
Jeder teilnehmende Verein stellt einen Kampfrichter zur Verfligung.
Meldeschluss:  Freitag 25. April 2025 Meldeerdffnung: Montag 28. April 2025
Meldungen sind nur iiber das Meldeportal von IMAS-Sport durchzufiihren.
Die URL lautet: https://regattainfo.imas-sport.com/
Fiir Riickfragen: LMYCe.V.
Marc Vossen Telefon: 0152/53827316
Wakenitzufer 7
23564 Liibeck

E-Mail: Regatta@lmyc-luebeck.de

Obleutebesprechung am 09. Mai 2025 um 20:00h im Regattabiiro.

Klasseneinteilung: Gemall Wettkampfbestimmungen des DKV

Startgelder in Euro: K1/Cl1  K2/C2 K4/C4/C8

Schiiler 2,00 3,50 5,00
Jugend 4,00 6,00 8,00
Junioren ,LK, AK 6,00 8,00 10,00

Reuegeld: verfallenes Startgeld. Meldungen nach Meldeschluf3: doppeltes Startgeld.


https://regattainfo.imas-sport.com/
mailto:Regatta2012@lmyc-luebeck.de

Klasseneinteilung 2025

Schiiler B 2013 /2014 /2015
Schiiler A 2011/2012
Jugend 2009/2010
Junioren 2007/2008
Leistungsklasse ab 2006
Altersklasse ab 1993

Liibeck, im November 2024

Veranstalter:
Landeskanu Kanu Verband Schleswig Holstein e.V., Rennsportwartin Dorte Reh

Ausrichter:
Liibecker Motor-Yacht-Club e.V. Regattaleitung: Jamie-Lee Vossen, Marc Vossen

Renn-Nummern

100m LM 200m LM 500m LM 1000m LM 2000m LM 6000m LM Boot Altersklasse
1001 2001 5001 K1  mannliche Schiler C 7J.
1002 2002 5002 K1  mannliche Schiler C 8J.
1003 2003 5003 K1  mannliche Schiler C 9J.
1004 2004 5004 K2 mannliche Schiler C
1005 2005 5005 K4  mannliche Schiler C
1006 2006 5006 C1 mannliche Schiler C 7J.
1007 2007 5007 C1  maénnliche Schiler C 8J.
1008 2008 5008 C1 mannliche Schiler C9J.
1009 2009 5009 C2  mannliche Schiiler C
1010 2010 5010 K1  weibliche Schiiler C 7).
1011 2011 5011 K1  weibliche Schiiler C 8J.
1012 2012 5012 K1  weibliche Schiiler C 9J.
1013 2013 5013 K2  weibliche Schiiler C
1014 2014 5014 K4  weibliche Schiiler C
1015 2015 5015 C1 weibliche Schiiler C 7J.
1016 2016 5016 C1 weibliche Schiiler C 8J.
1017 2017 5017 C1 weibliche Schiiler C9J.
1018 2018 5018 C2  weibliche Schiiler C
1019 2019 5019 20019 K1  mannliche Schiler B 10..
1020 2020 5020 20020 K1  mannliche Schiiler B 11J.
1021 2021 5021 20021 K1  mannliche Schiiler B 12J.
1022 2022 5022 20022 K2 mannliche Schiler B
1023 2023 5023 20023 K4  mannliche Schiler B
1024 2024 5024 20024 C1 mannliche Schiiler B 10J.
1025 2025 5025 20025 C1 mannliche Schiiler B 11J.
1026 2026 5026 20026 C1 mannliche Schiiler B 12J.
1027 2027 5027 20027 C2  mannliche Schiiler B
1028 2028 5028 20028 K1  weibliche Schiler B 10J.

1029 2029 5029 20029 K1  weibliche Schiiler B 11J.



100m LM 200m LM

1030
1031
1032
1033
1034
1035
1036
1037
1038
1039
1040
1041
1042
1043
1044
1045
1046
1047
1048
1049
1050
1051
1053
1054
1055
1057
1058
1060
1061
1062
1064
1065
1066
1067
1068
1069
1070
1071
1072
1073
1074
1075
1076
1077
1078
1079
1080
1081
1082

2030
2031
2032
2033
2034
2035
2036
2037
2038
2039
2040
2041
2042
2043
2044
2045
2046
2047
2048
2049
2050
2051
2053
2054
2055
2057
2058
2060
2061
2062
2064
2065
2066
2067
2068
2069
2070
2071
2072
2073
2074
2075
2076
2077
2078
2079
2080
2081
2082

LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM

500m LM

5030
5031
5032
5033
5034
5035
5036
5037
5038
5039
5040
5041
5042
5043
5044
5045
5046
5047
5048
5049
5050
5051
5053
5054
5055
5057
5058
5060
5061
5062
5064
5065
5066
5067
5068
5069
5070
5071
5072
5073
5074
5075
5076
5077
5078
5079
5080
5081
5082

LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM

1000m LM

10051
10053
10054
10055
10057
10058
10060
10061
10062
10064
10065
10066
10067
10068
10069
10070
10071
10072
10073
10074
10075
10076
10077
10078
10079
10080
10081
10082

LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM
LM

2000m LM 6000m LM Boot

20030
20031
20032
20033
20034
20035
20036
20037
20038
20039
20040
20041
20042
20043
20044
20045
20046
20047
20048
20049
20050

60051
60053
60054
60055
60057
60058
60060
60061
60062
60064
60065
60066
60067
60068
60069
60070
60071
60072
60073
60074
60075
60076
60077
60078
60079
60080
60081
60082

K1
K2
K4
c1
c1
c1
()
K1
K1
K2
K4
c1
c1
c2
K1
K1
K2
K4
c1
c1
2
K1
K2
K4
c1
c2
K1
K2
K4
c1
()
K1
K2
K4
c1
()
K1
K2
K4
c1
()
K1
K2
K4
c1
c2
K1
K2
K4

Altersklasse
weibliche Schiiler B 12J.
weibliche Schiler B
weibliche Schiiler B
weibliche Schiiler B 10J.
weibliche Schiiler B 11J.
weibliche Schiiler B 12J.
weibliche Schiler B
mannliche Schiler A 13J.
mannliche Schiler A 14J.
mannliche Schiler A
mannliche Schiler A
mannliche Schiiler A 13J.
mannliche Schiler A 14J.
mannliche Schiiler A
weibliche Schiiler A 13J.
weibliche Schiiler A 14).
weibliche Schiiler A
weibliche Schiiler A
weibliche Schiiler A 13J.
weibliche Schiiler A 14].
weibliche Schiiler A
mannliche Jugend
mannliche Jugend
mannliche Jugend
mannliche Jugend
mannliche Jugend
weibliche Jugend
weibliche Jugend
weibliche Jugend
weibliche Jugend
weibliche Jugend
Herren Junioren
Herren Junioren
Herren Junioren
Herren Junioren
Herren Junioren
Damen Junioren
Damen Junioren
Damen Junioren
Damen Junioren
Damen Junioren
Herren LK
Herren LK
Herren LK
Herren LK
Herren LK
Damen LK
Damen LK

Damen LK



100m M 200m LM 500m LM 1000m LM 2000m LM 6000m LM Boot Altersklasse

1083 2083 LM 5083 LM 10083 LM 60083 Cl Damen LK
1084 2084 LM 5084 LM 10084 LM 60084 C2  Damen LK
1085 2085 LM 5085 LM 10085 LM 60085 K1 Herren AK A
1086 2086 LM 5086 LM 10086 LM 60086 K1 Herren AKB
1087 2087 LM 5087 LM 10087 LM 60087 K1 Herren AKC
1088 2088 LM 5088 LM 10088 LM 60088 K1  Herren AKD
1089 2089 LM 5089 LM 10089 LM 60089 K2 Herren AK
1090 2090 LM 5090 LM 10090 LM 60090 K4  Herren AK
1091 2091 LM 5091 LM 10091 LM 60091 Cl  Herren AKA
1092 2092 LM 5092 LM 10092 LM 60092 Cl  Herren AKB
1093 2093 LM 5093 LM 10093 LM 60093 Cl  Herren AKC
1094 2094 LM 5094 LM 10094 LM 60094 Cl  Herren AKD
1095 2095 LM 5095 LM 10095 LM 60095 C2  Herren AK
1096 2096 LM 5096 LM 10096 LM 60096 K1  Damen AK A
1097 2097 LM 5097 LM 10097 LM 60097 K1 DamenAKB
1098 2098 LM 5098 LM 10098 LM 60098 K1 Damen AKC
1099 2099 LM 5099 LM 10099 LM 60099 K1 Damen AKD
1100 2100 LM 5100 LM 10100 LM 60100 K2 Damen AK
1101 2101 LM 5101 LM 10101 LM 60101 K4  Damen AK
1102 2102 LM 5102 LM 10102 LM 60102 Cl DamenAKA
1103 2103 LM 5103 LM 10103 LM 60103 Cl DamenAKB
1104 2104 LM 5104 LM 10104 LM 60104 Cl  DamenAKC
1105 2105 LM 5105 LM 10105 LM 60105 Cl  DamenAKD
1106 2106 LM 5106 LM 10106 LM 60106 C2  Damen AK
Legende:

LM: Landesmeisterschaften

Alle Schiiler K1 C1 Rennen werden als Jahrgangswettkdmpfe ausgetragen.

Verpflegung: Kaffee, Kuchen und Grillimbiss auf dem Vereinsgeldnde.

Auf dem Sattelplatz (Zeltplatz) besteht Grill- und Glasflaschenverbot. Grillmdglichkeiten beste-
hen auf dem Vereinsgelidnde.

Unterkunft: Zelten direkt an der Regattastrecke auf der Falkenwiese.
Strom kann zur Verfiigung gestellt werden. Es sind nur Geréte mit weniger als 1,5kW Anschluf3leis-
tung erlaubt.
Allerdings wird erwartet, daf} die Vereine einwandfreie Kabeltrommeln verwenden, um technische
Problemen zu vermeiden. Anderenfalls miissen wir die Stromnutzung untersagen.
Zeltplatzgebiihren: Pro Verein € 15,-.

Wanderpokal der Hansestadt Liibeck fiir die beste Vereinsmannschaft.



