

LÜBECKER MOTOR-YACHT-CLUB e.V.

Wakenitzufer 7, 23564 Lübeck Telefon 0451-79 33 13
www.lmyc-luebeck.de

Sportstadt Lübeck

17. Frühjahrsregatta Lübeck

am 10./11. Mai 2025 auf der Wakenitz

Schleswig-Holsteinische Landesmeisterschaften für Jugend 1000m, Junioren 200m und 1000m, Leistungsklasse 200m, 500m und 1000m und Altersklasse 200m, 500m und 1000m.

Die für 1000m gemeldete Klasse gilt für alle Strecken der Regatta.

Die Regatta wird auf ca. 2,5 - 3 m tiefem Wasser durchgeführt.

Bei den Kurzstreckenrennen werden ab Schüler A bei mehr als 9 Meldungen Vor- und Zwischenläufe gefahren.

Die Langstrecke über 2000 m, 6000m wird am Sonntag als Rundkurs gefahren.

Startberechtigt sind nur Teilnehmer, deren gültiger, elektronischer Rennpass (Ausdruck) zur Obleutebesprechung vorliegt.

Der Ausrichter haftet nicht für Personen- oder Sachschäden. Die Anreise und der Start erfolgt auf eigene Gefahr.

Jeder teilnehmende Verein stellt einen Kampfrichter zur Verfügung.

Meldeschluss: Freitag 25. April 2025 Meldeeröffnung: Montag 28. April 2025

Meldungen sind nur über das Meldeportal von IMAS-Sport durchzuführen.

Die URL lautet: <https://regattainfo.imas-sport.com/>

Für Rückfragen: LMYC e.V.

Marc Vossen Telefon: 0152/53827316

Wakenitzufer 7

23564 Lübeck

E-Mail: Regatta@lmyc-luebeck.de

Obleutebesprechung am 09. Mai 2025 um 20:00h im Regattabüro.

Klasseneinteilung: Gemäß Wettkampfbestimmungen des DKV

Startgelder in Euro:	K1 / C1	K2 / C2	K4 / C4 / C8
Schüler	2,00	3,50	5,00
Jugend	4,00	6,00	8,00
Junioren ,LK, AK	6,00	8,00	10,00

Reuegeld: verfallenes Startgeld. Meldungen nach Meldeschluß: doppeltes Startgeld.

Klasseneinteilung 2025

Schüler B	2013 /2014	/2015
Schüler A	2011/2012	
Jugend	2009/2010	
Junioren	2007/2008	
Leistungsklasse	ab 2006	
Altersklasse	ab 1993	

Lübeck, im November 2024

Veranstalter:
Landeskanu Kanu Verband Schleswig Holstein e.V., Rennsportwartin Dörte Reh

Ausrichter:
Lübecker Motor-Yacht-Club e.V. Regattaleitung: Jamie-Lee Vossen, Marc Vossen

Renn-Nummern

100 m	LM	200 m	LM	500 m	LM	1000 m	LM	2000 m	LM	6000 m	LM	Boot	Altersklasse
1001		2001		5001								K1	männliche Schüler C 7J.
1002		2002		5002								K1	männliche Schüler C 8J.
1003		2003		5003								K1	männliche Schüler C 9J.
1004		2004		5004								K2	männliche Schüler C
1005		2005		5005								K4	männliche Schüler C
1006		2006		5006								C1	männliche Schüler C 7J.
1007		2007		5007								C1	männliche Schüler C 8J.
1008		2008		5008								C1	männliche Schüler C 9J.
1009		2009		5009								C2	männliche Schüler C
1010		2010		5010								K1	weibliche Schüler C 7J.
1011		2011		5011								K1	weibliche Schüler C 8J.
1012		2012		5012								K1	weibliche Schüler C 9J.
1013		2013		5013								K2	weibliche Schüler C
1014		2014		5014								K4	weibliche Schüler C
1015		2015		5015								C1	weibliche Schüler C 7J.
1016		2016		5016								C1	weibliche Schüler C 8J.
1017		2017		5017								C1	weibliche Schüler C 9J.
1018		2018		5018								C2	weibliche Schüler C
1019		2019		5019		20019						K1	männliche Schüler B 10J.
1020		2020		5020		20020						K1	männliche Schüler B 11J.
1021		2021		5021		20021						K1	männliche Schüler B 12J.
1022		2022		5022		20022						K2	männliche Schüler B
1023		2023		5023		20023						K4	männliche Schüler B
1024		2024		5024		20024						C1	männliche Schüler B 10J.
1025		2025		5025		20025						C1	männliche Schüler B 11J.
1026		2026		5026		20026						C1	männliche Schüler B 12J.
1027		2027		5027		20027						C2	männliche Schüler B
1028		2028		5028		20028						K1	weibliche Schüler B 10J.
1029		2029		5029		20029						K1	weibliche Schüler B 11J.

100 m	LM	200 m	LM	500 m	LM	1000 m	LM	2000 m	LM	6000 m	LM	Boot	Altersklasse
1030		2030		5030				20030				K1	weibliche Schüler B 12J.
1031		2031		5031				20031				K2	weibliche Schüler B
1032		2032		5032				20032				K4	weibliche Schüler B
1033		2033		5033				20033				C1	weibliche Schüler B 10J.
1034		2034		5034				20034				C1	weibliche Schüler B 11J.
1035		2035		5035				20035				C1	weibliche Schüler B 12J.
1036		2036		5036				20036				C2	weibliche Schüler B
1037		2037		5037				20037				K1	männliche Schüler A 13J.
1038		2038		5038				20038				K1	männliche Schüler A 14J.
1039		2039		5039				20039				K2	männliche Schüler A
1040		2040		5040				20040				K4	männliche Schüler A
1041		2041		5041				20041				C1	männliche Schüler A 13J.
1042		2042		5042				20042				C1	männliche Schüler A 14J.
1043		2043		5043				20043				C2	männliche Schüler A
1044		2044		5044				20044				K1	weibliche Schüler A 13J.
1045		2045		5045				20045				K1	weibliche Schüler A 14J.
1046		2046		5046				20046				K2	weibliche Schüler A
1047		2047		5047				20047				K4	weibliche Schüler A
1048		2048		5048				20048				C1	weibliche Schüler A 13J.
1049		2049		5049				20049				C1	weibliche Schüler A 14J.
1050		2050		5050				20050				C2	weibliche Schüler A
1051		2051		5051		10051	LM			60051		K1	männliche Jugend
1053		2053		5053		10053	LM			60053		K2	männliche Jugend
1054		2054		5054		10054	LM			60054		K4	männliche Jugend
1055		2055		5055		10055	LM			60055		C1	männliche Jugend
1057		2057		5057		10057	LM			60057		C2	männliche Jugend
1058		2058		5058		10058	LM			60058		K1	weibliche Jugend
1060		2060		5060		10060	LM			60060		K2	weibliche Jugend
1061		2061		5061		10061	LM			60061		K4	weibliche Jugend
1062		2062		5062		10062	LM			60062		C1	weibliche Jugend
1064		2064		5064		10064	LM			60064		C2	weibliche Jugend
1065	2065	LM	5065			10065	LM			60065		K1	Herren Junioren
1066	2066	LM	5066			10066	LM			60066		K2	Herren Junioren
1067	2067	LM	5067			10067	LM			60067		K4	Herren Junioren
1068	2068	LM	5068			10068	LM			60068		C1	Herren Junioren
1069	2069	LM	5069			10069	LM			60069		C2	Herren Junioren
1070	2070	LM	5070			10070	LM			60070		K1	Damen Junioren
1071	2071	LM	5071			10071	LM			60071		K2	Damen Junioren
1072	2072	LM	5072			10072	LM			60072		K4	Damen Junioren
1073	2073	LM	5073			10073	LM			60073		C1	Damen Junioren
1074	2074	LM	5074			10074	LM			60074		C2	Damen Junioren
1075	2075	LM	5075	LM		10075	LM			60075		K1	Herren LK
1076	2076	LM	5076	LM		10076	LM			60076		K2	Herren LK
1077	2077	LM	5077	LM		10077	LM			60077		K4	Herren LK
1078	2078	LM	5078	LM		10078	LM			60078		C1	Herren LK
1079	2079	LM	5079	LM		10079	LM			60079		C2	Herren LK
1080	2080	LM	5080	LM		10080	LM			60080		K1	Damen LK
1081	2081	LM	5081	LM		10081	LM			60081		K2	Damen LK
1082	2082	LM	5082	LM		10082	LM			60082		K4	Damen LK

100 m	LM	200 m	LM	500 m	LM	1000 m	LM	2000 m	LM	6000 m	LM	Boot	Altersklasse
1083		2083	LM	5083	LM	10083	LM			60083		C1	Damen LK
1084		2084	LM	5084	LM	10084	LM			60084		C2	Damen LK
1085		2085	LM	5085	LM	10085	LM			60085		K1	Herren AK A
1086		2086	LM	5086	LM	10086	LM			60086		K1	Herren AK B
1087		2087	LM	5087	LM	10087	LM			60087		K1	Herren AK C
1088		2088	LM	5088	LM	10088	LM			60088		K1	Herren AK D
1089		2089	LM	5089	LM	10089	LM			60089		K2	Herren AK
1090		2090	LM	5090	LM	10090	LM			60090		K4	Herren AK
1091		2091	LM	5091	LM	10091	LM			60091		C1	Herren AK A
1092		2092	LM	5092	LM	10092	LM			60092		C1	Herren AK B
1093		2093	LM	5093	LM	10093	LM			60093		C1	Herren AK C
1094		2094	LM	5094	LM	10094	LM			60094		C1	Herren AK D
1095		2095	LM	5095	LM	10095	LM			60095		C2	Herren AK
1096		2096	LM	5096	LM	10096	LM			60096		K1	Damen AK A
1097		2097	LM	5097	LM	10097	LM			60097		K1	Damen AK B
1098		2098	LM	5098	LM	10098	LM			60098		K1	Damen AK C
1099		2099	LM	5099	LM	10099	LM			60099		K1	Damen AK D
1100		2100	LM	5100	LM	10100	LM			60100		K2	Damen AK
1101		2101	LM	5101	LM	10101	LM			60101		K4	Damen AK
1102		2102	LM	5102	LM	10102	LM			60102		C1	Damen AK A
1103		2103	LM	5103	LM	10103	LM			60103		C1	Damen AK B
1104		2104	LM	5104	LM	10104	LM			60104		C1	Damen AK C
1105		2105	LM	5105	LM	10105	LM			60105		C1	Damen AK D
1106		2106	LM	5106	LM	10106	LM			60106		C2	Damen AK

Legende:

LM: Landesmeisterschaften

Alle Schüler K1 C1 Rennen werden als Jahrgangswettkämpfe ausgetragen.

Verpflegung: Kaffee, Kuchen und Grillimbiss auf dem Vereinsgelände.

Auf dem Sattelplatz (Zeltplatz) besteht Grill- und Glasflaschenverbot. Grillmöglichkeiten bestehen auf dem Vereinsgelände.

Unterkunft: Zelten direkt an der Regattastrecke auf der Falkenwiese.

Strom kann zur Verfügung gestellt werden. Es sind nur Geräte mit weniger als 1,5kW Anschlußleistung erlaubt.

Allerdings wird erwartet, daß die Vereine einwandfreie Kabeltrommeln verwenden, um technische Problemen zu vermeiden. Andernfalls müssen wir die Stromnutzung untersagen.

Zeltplatzgebühren: Pro Verein € 15,-.

Wanderpokal der Hansestadt Lübeck für die beste Vereinsmannschaft.